
 - 1 - 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 
Број: XIX-404-1/14-14 
Шифра: ПП-Д-1/2014 
Дана: 10. фебруара 2014. године 
НОВИ САД 
 
 На основу члана 108, а у вези са чланом 36. став 11. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 124/12), и Извештаја о стручној оцени понуда Комисије за јавну набавку, број XIX-404-
1/14-14 од 10. фебруара 2014. године, у поступку јавне набавке добара – закуп затвореног изложбеног 
простора на Међународном пољопривредном сајму (шифра: ПП-Д-1/2014), за коју су Обавештење о 
покретању поступка и Конкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интернет 
страници Наручиоца, дана 07. фебруара 2014. године, в.д. шефа Службе за заједничке послове, 
доноси 
 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у поступку јавне набавке добара – закуп затвореног изложбеног простора на 
Међународном пољопривредном сајму  

(шифра: ПП-Д-1/2014)  
 
 УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу Акционарско друштво за приређивање сајмова и изложби 
„Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, Нови Сад, чија је понуда број 139/2014 од 10. 
фебруара 2014. године, оцењена као најповољнија. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 07. фебруара 2014. године донео Одлуку о покретању поступка јавне 
набавке добара – закуп затвореног изложбеног простора на Међународном пољопривредном сајму 
(шифра: ПП-Д-1/2014), број XIX-404-1/14-14. 
 Врста наручиоца: орган локалне самоуправе. 
 Предмет јавне набавке су добра – закуп затвореног изложбеног простора на Међународном 
пољопривредном сајму, ознака и назив из општег речника набавки 79956000 – услуге организовања 
изложби и сајмова, у свему према спецификацији и карактеристикама прецизираним у конкурсној 
документацији, и то: 
 
Р. 
бр. 

Назив добра са карактеристикама Јед. 
мере 

Количина 

1. Закуп затвореног изложбеног простора у Хали „Мастер“ на Међународном 
пољопривредном сајму 2014. године 

m
2 

99 

 
У вези са предметном набавком у Плану набавки Наручиоца предвиђено је следеће:  
 

Редни 
број 

Предмет набавке или 
ознака из општег 
речника набавке  

Позиција у 
финанс. 

плану 

Планирана 
средства  

Процењена вредност без ПДВ-а 

Укупнo 2014. 2015. 

3 Закуп простора 478.06 2.650.000,00 1.416.666,00  1.208.333,00 208.333,00 



 - 2 - 

 

Врста 
поступка 

Начин 
утврђивања 
процењене 
вредности 

Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

 Оквирно 
време 

закључења 
уговора 

Оквирно 
време 

извршењ
а уговора 

Разлог и 
оправданост 

набавке 
Напомена 

5 и 8 

испитивање 
тржишних цена и 

анализа утрошка у 
претходној 

години 

фебруар фебруар 
јун 2014 - 
јун 2015 

закуп склоништа 
за смештај 
техничке архиве, 
закуп објеката за 
рад органа Града, 
посебних 
организација и 
служби и закуп 
изложбеног 
простора на 
сајмовима 

1. закуп изложбеног 
простора на сајмовима 
(958.333,00) 
2. закуп објеката 
(458.333,00) 

 
Процењена вредност јавне набавке износи 958.333,00 динара, без урачунатог пореза на 

додату вредност. 
Јавнa набавкa се спроводи у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење 

понуда, на основу члана 36. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама. 
Разлог за спровођење преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда 

садржан је у чињеници да Акционарско друштво за приређивање сајмова и изложби „Новосадски 
сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, Нови Сад организује Међународни пољопривредни сајам 2014. 
године, а да Град Нови Сад има потребу да закупи одређени део затвореног изложбеног простора у 
Хали „Мастер“ за потребе представљања Града Новог Сада. 

У циљу спровођења преговарачког поступка, Наручилац је, дана 29. јануара 2014. године, 
доставио Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о основаности примене преговарачког поступка 
број 10/2014, на који је добио позитивно мишљење, број 404-02-271/14 од 03. фебруара 2014. године. 

Позив за подношење понуде упућен је  понуђачу:  
Назив: Акционарско друштво за приређивање сајмова и изложби „Новосадски сајам“ Нови Сад, 

Хајдук Вељкова 11, Нови Сад. 
Матични број: 08044473 
ПИБ: 101646656 
Наручилац је упутио позив наведеном понуђачу из разлога што је Акционарско друштво за 

приређивање сајмова и изложби „Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, Нови Сад 
организатор Међународног пољопривредног сајма у Новом Саду 2014. године, те је с обзиром на 
наведено једини понуђач који може да изврши предметну набавку. 

Обавештење о покретању поступка и Конкурсна документација објављени су на Порталу јавних 
набавки и интернет страници Наручиоца, дана 07. фебруара 2014. године. 
 БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 10. фебруара 2014. године до 11,00 часова, приспела је 
понуда следећег понуђача:  
 
Редни 
број 

Понуђач Датум пријема 
Време 
пријема (сат) 

1.  
АД „Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, 
Нови Сад 

10. фебруар 2014. 
године 

10,50 

  
НЕБЛАГОВРЕМЕНИХ ПОНУДА није било. 
О поступку јавног отварања понуда и преговарању вођен је записник, који је понуђачу 

достављен у законском року. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда и преговарања, Комисија за јавне набавке је 
приступила стручној оцени понуде, те је дана 10. фебруара 2014. године сачинила Извештај о стручној 
оцени понуда, број XIX-404-1/14-14 (у даљем тексту: Извештај). С обзиром да понуђач није 
присуствовао поступку отварања понуда и преговарања, цена која је наведена у достављеној понуди 
сматра се коначном. 



 - 3 - 

Наручилац је предметном конкурсном документацијом определио да ће се као критеријум за 
оцењивање и рангирање понуда применити најнижа понуђена цена. 

Имајући у виду Извештај, а након детаљног прегледа понуде Наручилац је утврдио следеће: 
Понуду за ову набавку поднео је понуђач АД „Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, 

Нови Сад. 
Понуђач је понудио следеће:  
Рок важења понуде: 40 дана од дана отварања понуда 
Укупна вредност понуде: 956.340,00 динара без ПДВ-а 
Понуда понуђача АД „Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, Нови Сад, број 

139/2014 од 10. фебруара 2014. године, укупне понуђене вредности 956.340,00 динара без пореза на 
додату вредност је прихватљива. 

Применом критеријума за доделу уговора "најнижа понуђена цена", Наручилац је рангирао 
понуду на следећи начин: 

Број Назив понуђача Понуђена цена 

1. АД „Новосадски сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11 956.340,00 динара без ПДВ-а 

 Наручилац, на основу стручне оцене понуда, констатује да је у поступку јавне набавке добара – 
закуп затвореног изложбеног простора на Међународном пољопривредном сајму  (шифра: ПП-Д-
1/2014), најповољнија понуда број 139/2014 од 10. фебруара 2014. године, понуђача АД „Новосадски 
сајам“ Нови Сад, Хајдук Вељкова 11, Нови Сад. 
 

Изабрани понуђач набавку извршава самостално.  
   

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 
 
 Уговор би се се закључио до реализације предмета уговора, у складу са одредбама модела 
уговора. 
 
 Поука о правном леку: 
 Против ове одлуке понуђач, односно заинтересовано лице, односно други овлашћени 
подносилац, може поднети затев за заштиту права Републичкој комисији за заштиту права понуђача у 
поступку јавне набавке у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних набавки. 
Захтев за заштиту права се предаје Наручиоцу. 
 


